Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1684/2024

Indica ao Poder Executivo
Municipal e setor competente,
realização de estudos para
alteração de sentido de trânsito
duplo da Rua 21 de Abril, para
sentido único, no bairro Parque
Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizado alteração de sentido duplo para sentido único, da
Rua 21 de abril entre a rua Ipiranga até a rua Claudio Manoel da Costa, no
bairro parque Olaria, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores do Parque Olaria e bairros
vizinhos, este vereador pode perceber a necessidade de alteração de trânsito
no endereço supracitado, visto que a rua possui mão dupla de direção onde
são estacionados veículos em ambos os lados da via, o que está dificultando a
circulação no trânsito daquela região, sabendo que a via em questão liga vários
bairros da região, seria necessário a alteração de sentido duplo para sentido
único de direção, pois o tráfego no local com a via em sentido duplo está
causando transtorno  e risco de acidente de trânsito, por ser uma via
movimentada em especial nos horários de pico, onde munícipes voltam dos
trabalhos e pedestre se deslocam até as áreas de lazer próximas a via, como o
parque dos ipês e Parque Araçariguama, por esse expor solicito a
Administração juntamente com o órgão responsável um estudo para alteração
de transito assim solucionado o  problema dos moradores desta região

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.024.

JESUS VENDEDOR
                                                      -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
89

/2
02

4
12

/0
6/

20
24

 0
8:

45
 -

 C
H

A
V

E
: R

P
E

1-
98

P
4-

K
24

2-
C

2S
J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de junho de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RPE198P4K242C2SJ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RPE1-98P4-K242-C2SJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
89

/2
02

4
12

/0
6/

20
24

 0
8:

45
 -

 C
H

A
V

E
: R

P
E

1-
98

P
4-

K
24

2-
C

2S
J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RPE198P4K242C2SJ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RPE198P4K242C2SJ
		2024-06-12T10:06:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura